О гарантирующей организации и утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования "Город
Саратов" (с изменениями на 3 июля 2023 года)
Постановление Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 10 июля 2014 г.
№ 1952

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 10 ИЮЛЯ 2014 ГОДА N 1952

О ГАРАНТИРУЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ И УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"

(с изменениями на 3 июля 2023 года)
_______________________________________________________________

     В тексте документа учтены изменения и дополнения, внесенные
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 26.07.2017 N
1829,
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 11.12.2017 N
3835,
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 30.09.2019 N
2064,
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 23.09.2022 N
3868,
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 27.01.2023 N
319,
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 21.06.2023 N
2440,
постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 03.07.2023 N
2727.
_______________________________________________________________

В соответствии со статьями 12, 38 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении"  постановляю:

1. Наделить статусом гарантирующей организации:

1.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения города Саратова, поселка
Тепличный - общество с ограниченной ответственностью "Концессии водоснабжения - Саратов" с зоной деятельности в
границах города Саратова, поселка Тепличный.

1.2. Для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения рабочего поселка Красный Октябрь,
рабочего поселка Соколовый, поселка Дубки, поселка Расково, для централизованных систем холодного
водоснабжения села Клещевка, деревни Новая Липовка, хутора Бартоломеевский, поселка Зоринский,
железнодорожного разъезда Зоринский, хутора Малая Скатовка - общество с ограниченной ответственностью
"Кристалл-2001" с зоной деятельности в границах рабочего поселка Красный Октябрь, рабочего поселка Соколовый,
поселка Дубки, села Клещевка, деревни Новая Липовка, поселка Расково, хутора Бартоломеевский, поселка
Зоринский, железнодорожного разъезда Зоринский, хутора Малая Скатовка.

1.3. Для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения поселка Красный Текстильщик, для
централизованных систем холодного водоснабжения поселка Ивановский, села Михайловка, села Константиновка,
села Сосновка, деревни Юрловка, села Багаевка, села Поповка, села Пудовкино, села Рыбушка, поселка
Сельхозтехника, поселка Сергиевский, села Синенькие, поселка Хмелевский, поселка Центральная усадьба совхоза
"15 лет Октября", села Широкий Буерак - муниципальное унитарное предприятие "Саратовский коммунальный
комплекс" с зоной деятельности в границах поселка Ивановский, села Михайловка, села Константиновка, села
Сосновка, деревни Юрловка, села Багаевка, села Поповка, села Пудовкино, села Рыбушка, поселка Сельхозтехника,
поселка Сергиевский, села Синенькие, поселка Хмелевский, поселка Центральная усадьба совхоза "15 лет Октября",

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/467504924
http://docs.cntd.ru/document/467505414
http://docs.cntd.ru/document/467507942
http://docs.cntd.ru/document/467513419
http://docs.cntd.ru/document/467514236
http://docs.cntd.ru/document/467515059
http://docs.cntd.ru/document/467515160

О гарантирующей организации и утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования "Город
Саратов" (с изменениями на 3 июля 2023 года)
Постановление Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 10 июля 2014 г.
№ 1952

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

села Широкий Буерак, поселка Красный Текстильщик.

1.4. Для централизованных систем холодного водоснабжения села Сабуровка, села Шевыревка, поселка Вязовка,
деревни Козловка, станции Тарханы, поселка Вольновка, села Усть-Курдюм, деревни Мергичевка -муниципальное
унитарное предприятие "Усть-Курдюм Водоканал" с зоной деятельности в границах села Сабуровка, села Шевыревка,
поселка Вязовка, деревни Козловка, станции Тарханы, поселка Вольновка, села Усть-Курдюм, деревни Мергичевка
(пункт в редакции, введенной постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов"
Саратовской области от 27.01.2023 N 319, см. предыдущую редакцию).

1.5. Для централизованных систем холодного водоснабжения деревни Долгий Буерак, поселка Новогусельский,
села Пристанное - филиал "Саратовский" - публичного акционерного общества "Т Плюс" с зоной деятельности в
границах деревни Долгий Буерак, поселка Новогусельский, села Пристанное.

1.6. Для централизованных систем холодного водоснабжения села Александровка, села Березина Речка, поселка
Водник, поселка Рейник - общество с ограниченной ответственностью "Аква" с зоной деятельности в границах села
Александровка, села Березина Речка, поселка Водник, поселка Рейник.

1.7. Для централизованных систем холодного водоснабжения хутора Атамановка - общество с ограниченной
ответственностью "Волжские водоводы" с зоной деятельности в границах хутора Атамановка.
(пункт 1 с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации муниципального образования "Город
Саратов" Саратовской области от 03.07.2023 N 2727, см. предыдущую редакцию)

2. (пункт отменен постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской

области от 30.09.2019 N 2064, см. предыдущую редакцию).

2.1. (пункт отменен постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской
области от 30.09.2019 N 2064, см. предыдущую редакцию).

3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования

"Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
муниципального образования "Город Саратов", председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству (пункт с
учетом изменений, внесенных постановлением Администрации муниципального образования "Город Саратов"
Саратовской области от 03.07.2023 N 2727, см. предыдущую редакцию).

Глава администрации
муниципального образования

"Город Саратов"
А.Г. Буренин

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений

ИПС "Кодекс" - Центр "Уникласс".

http://docs.cntd.ru/